INDICAÇÃO N°       /2023

Requeiro a mesa, depois de ouvir o plenário e cumprindo as formalidades

regimentais, que se faça apelo á Secretaria Municipal de Obras, Secretária

Municipal de Urbanismo e ao Prefeito do Cabo de Santo Agostinho,

solicitando a construção da Praça com playground e toda a sua estrutura em

Garapu 2, por trás do shopping Costa dourada, neste município.

JUSTIFICATIVA

 Necessidade de proporcionar aos moradores uma maior socialização e lazer,

num ambiente livre e saudável. Além disso, há reivindicação de moradores nesse

sentido, que possuem indicação médica para prática de exercícios físicos e por não

haver espaço pertinente em seu bairro, acabam tendo que se deslocar para outros

bairros.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2023.

César Paiva
Vereador